Das dritte Teilsegment ist für die Hofschule vorgesehen, die bezeichnenderweise von Asser somit nicht dem weltlichen, sondern dem Gott gewidmeten Teil von Alfreds Ausgaben zugeordnet wird. Durch diese Zuweisung wie auch durch andere Akzentuierungen scheint Bildung vornehmlich instrumentell als Grundvoraussetzung für göttliche Erkenntnis und damit ein gottgefälliges Leben konzipiert zu sein.<sup>554</sup>

Schließlich ist der letzte Teil der Einkünfte weiteren kirchlich-monastischen Gemeinschaften gewidmet. Die Reichweite dieser Maßnahmen wird dabei je nach Einkunftssituation näher bestimmt: Während die Regelung zunächst *cir-*

552 *Secundam vero partem omnium divitiarum suarum, quae annualiter ad eum ex omni censu perveniebant et in fisco reputabantur, sicut iam paulo ante commemoravimus, plena voluntate Deo devovit, et in quatuor partibus aequis etiam curiose suos ministros illam dividere imperavit, ea condicione, ut prima pars illius divisionis pauperibus uniuscuiusque gentis, qui ad eum veniebant, discretissime erogaretur. [...] Secundam autem duobus monasteriis, [...] tertiam scholae, quam ex multis suae propriae gentis nobilibus et etiam pueris ignobilibus studiosissime congregaverat; quartam circum finitimus in omni Saxoniam et Merciam monasteriis, et etiam quibusdam annis per vices in Britannia et Cornubia, Gallia, Armorica, Northanhymbris, et aliquando etiam in Hybernia, ecclesiis et servis Dei inhabitantibus, secundum possibilitatem suam, aut ante distribuit, aut sequenti tempore erogare proposuit, vita sibi et prosperitate salva.* ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 102.

553 *Memorabat etiam in hoc, quantum humana discretio custodire poterat, illius sancti papae Gregorii observandam esse sententiam, qua discretam mentionem dividendae eleemosynae ita dicens agebat: ‚Nec parvum cui multum, nec multum cui parvum, nec nihil cui aliquid, nec aliquid cui nihil.‘* ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 102.

554 Vgl. zu diesem salomonisch inspirierten Wissensideal die Überblicke bei PRATT, *Persuasion*, S. 190–194, DERS., *Thought*, S. 151–166 und S. 343f., SCHARER, *Herrschaft*, S. 83–87, KEMPSHALL, *Bishop*, S. 108–111, NELSON, *Wealth*, S. 34–37, DIES., *Ideas*, S. 157f., und CHARLES-EDWARDS, *Wales*, S. 462–466.

*cum finitimis in omni Saxonia et Mercia monasteriis* und somit vor allem auf das Herrschaftsgebiet Alfreds ausgerichtet sei, habe der König in den folgenden Jahren je nach Möglichkeit auch Einrichtungen in den benachbarten Gebieten *in Britannia et Cornubia, Gallia, Armorica, Northanhymbris, et aliquando etiam in Hybernia, ecclesiis et servis Dei inhabitantibus* materielle Förderung zukommen lassen oder diese zumindest zu erfüllen gelobt, sofern sich die Einkünfte günstig entwickeln sollten.